o local de instalação da estação e a utilização dos equipamentos, da FREQUENCIA BRASILEIRA DE
COMUNICAÇÕES LTDA, permissionária do Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada,
no município de Dores de Campos, estado de Minas Gerais, com utilização do canal nO232(duzentos e
trinta e dois), classe C.

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES
Secretaria de Serviços de Comunicação Eletrônica
Grupo de Trabalho de Radiodifusão Comercial

NOTA TÉCNICA No/7-60 /2013/GTCO/SCE-MC

Assunto: Aprovação de local e utilização dos equipamentos.
Referência: Processo nO53000.024160/2011

[...]

União (DOU), em 13/08/2008, do extrato do contrato de permissão celebrado entre a União a
FREQUENCIA BRASILEIRA DE COMUNICAÇÕES LTDA, permissionária do Serviço de
Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, no município de DORES DE CAMPOS, Estado de
Minas Gerais, por meio do canal 232 (duzentos e trinta e dois), classe C, solicita autorização para aprovar
o local de instalação da estação e a utilização dos equipamentos.

ANÁLISE

2. A análise do processo foi baseada na Resolução Anatel nO67, de 12 de novembro de 1998
e demais legislações pertinentes ao referido Serviço, sob os aspectos considerados nas tabelas abaixo:

[...]

Emitido no dia 08/11/2023 às 09:26:54 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

08/11/2023, 09:27 about:blank

about:blank 1/1

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 03.829.194/0001-20

NOME EMPRESARIAL: FREQUENCIA BRASILEIRA DE COMUNICACOES LTDA

CAPITAL SOCIAL: R$250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: SANDRA MARIA OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE

Qualificação: 49-Sócio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:

[...]

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/07/2024 às 11:11:58 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

03.829.194/0001-20

NOME EMPRESARIAL:

FREQUENCIA BRASILEIRA DE COMUNICACOES LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

SANDRA MARIA OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE

Qualificação:

49-Sócio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: